МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЕЛХОВКА

	от  15.04.2011 г.
	ПРИКАЗ
	№ 38-1

┌                                                      ┐
  О введении в действие
федерального государственного
 образовательного стандарта
 в 1-м классе  в 2011г.
       Согласно приказу министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009г. № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта  начального  общего образования» приказ  отдела образования от 31.03.2011 г. №87
П Р И К А З Ы В А Ю:
Ввести  в действие ФГОС начального  общего образования с 01.09.2011г. в МОУ ООШ с. Елховка
Заместителю директора по УВР  обеспечить:
2.1. условия для введения ФГОС;
2.2.обучение педагогических работников- учителя начальных классов Бабанову В.И. ;
2.3.внесение изменения нормативно- правовые документы, регламентирующие деятельность МОУ ООШ с. Елховка ;
2.4. совместно с учителем начальных классов Бабановой В.И.   разработать    рабочие  программы;
3.1.  Создать рабочую группу по введению ФГОС начального общего образования второго поколения в составе :
Гурылева С.А.- директор школы
Бабанова С.А. – заместитель директора по УВР
Зубкова И.А. – руководитель МО
Бабанова В.И. -  классный руководитель
3.2. Назначить руководителем группы заместителя директора по УВР  Бабанову С.А.
3.3. Утвердить и ввести в действие
- Положение о рабочей группе по введению ФГОС начального общего образования нового поколения ;
-Дорожная карта  по реализации направлений введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования;
-План по введению и реализации  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
 (Приложение 1)
4.1. Поручить рабочей группе по введению новых ФГОС НОО разработать образовательную программу в срок до 28.июня 2011 г.
4.2.  разработать модели организации внеурочной деятельности обучающихся в рамках введения ФГОС.
4.3. Поручить рабочей группе по введению ФГОС начального общего образования осуществление информационного , консультационного и научно-методического сопровождения процесса введения ФГОС
5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы:                                                                           С.А. Гурылева.

С приказом ознакомлены:  _____________________________ Бабанова В.И.

                                                  _____________________________Бабанова С.А.
                                                 ____________________________Зубкова И.А.